Dic quodd sic. D. Thom. 4. sent.
dist. 20. art. 4. q. 2. Sot. dist. 20.
Sylu. Indulg. q. 5. Nauarr. de Iubilæo not. 31. num. 4. D. Bonaven. 4.
sent. dist. 20. q. 15. & ratio est. quia concedere Indulgencias est iuri-
dictio, & non ordinis, & iuri-
dictio potestatem habent eo ipso,
quo sunt electi, & confirmati a
Papa, etiam ante consecrationem
in Episcopos, vel Sacerdotes cap-
transmiss. de elect. sic etiam ha-
bent Legati a latere.
Hanc facultatem concedendi In-
dulgencias non habent Abb. &
Praelati Religionum, ut Provin-
ciales, Praepositi, vel Generales,
glos. in c. accidentibus de eccl. s.

Praelat.

Prælat, & sic nec simplices Sacerdotes, nec Parochi, nisi ex commissione Sanctissimi Domini Papæ, & ex tali commissione posset enī simplex Clericus primæ tonsuræ dispensare. Cordub. vbi supra. Doct. in 4.

- 3 Hinc sequitur concessionem Indulgenteriarum esse validam etiam si fiat per existentem in peccato mortali; quia ut dictum est, cum hæc potestas sit Iurisdictionis, & non ordinis, non tollitur per peccatum mortalem. Doct. loc. cit. 4. dist. 21. Cordub. & Nauar. loc. cit.

QVAESTIVM XXVI.

SVM MARIVM.

- 1 Episcopus potest concedere Indulgentiam subditis suis tantum, nisi aliter sibi fuerit à Summo Pontifice concessum.
- 2 Papa solum concedit omnibus suis delibis.
- 3 De Ordinarij proprij. licentia possunt fideles lucrari Indulgencias ab alijs Episcopis concessas.
- 4 Et qui nam intelligentur nomine ordinariorum?
- 5 Parochi an possint dare talam licentiam?

An Episcopi, vel Archiepiscopi possint concedere Indulgencias non subditis?

Dic, quod non, sed solummodo suis subditis, & hoc, vel quando celebrant solemniter, vel alijs occasionibus; Ita etiam, & alij, qui habent facultatem à Papa concedendi, non possunt concedere, nisi illis, super quibus habent Iurisdictionem, quia Iurisdictione non potest exerceri, nisi in subditos, & hoc intellige de Iurisdictione ordinaria, ut Episcopi, & Archiepiscopi; nam secus esset, quando quis haberet concessionem à Summo Pontifice dispensandi omnibus, vide Nauar. notab. 31. num. 13. de Jubil. Durand. 4. dist. 20. q. 4. art. 2. Angel. V. Indulg. §. 2. Sylu. q. 5.

- 2 Sed Si non usus Pontifex concedit omnibus, quia omnium est ordinarius lucet, & supremus.
- 3 Sed non subditi Episcopi, vel Archiepiscopi concedentis Indulgencias possunt de licentia suorum Ordinarij lucrari illas, quia Ordinarij, qui possunt concedere Indulgencias, possunt, etiam dare licentiam eorum subditis lucrandi Indulgencias ab alijs ordinariis. Glos. in cap. quod autem de potest. & remiss. Angel. V. Indulg. §. 11. Cordub. q. 12.
- 4 Et hic nomine Ordinariorum, qui possunt dare hanc licentiam, est præcipuus Summus Pontifex

Ordinarius Ordinariorum circa omnes Christi fideles Episcopi, & Archi-piscopi, qui verè Ordinario habent facultatem concedendi Indulgencias, reliqui vero habent ex delegatione, & hi nequeunt subdelegate hanc facultatem in hoc.

Nec Parochi possunt dare hanc licentiam eorum Parochianis, licet aliter placeat Nauar. not. 31. de Iubil. & Panorm. in cap. quodd autem de poenit. & remiss. & Paludano 4. dist. 20. q. 4. Sed melius est opinio dicentium non posse, quæ est communis, & extat regula non posse dare hanc licentiam qui Indulgencias non potest concedere.

Sed salua correptione Sancte Matris Ecclesie in hoc, & in omnibus, huius operis dicerem posse Parochos, & Curatos dare hanc licentiam, quia id non minuitur iurisdictionem Superiorum, sed est ad fauorem animarum, & fauores sunt ampliandi, ut est in iure clarissimum.

Quando vero extat facultas Apostolica dandi hanc licentiam non subdicit, siue expressè, siue tacite, tunc cessat omne dubium.

Q V A E S I T U M X X V I I .

S V M M A R I V M .

I Religiosi, & alijs excepti, an possint lucrari Indulgencias

concessas ab Episcopo loci, ubi degunt? & num. 2.

An Religiosi, & alijs excepti à Jurisdictione Episcoporum, seu Archiepiscoporum, in quorum Civitatibus, Diocesibus, vel Provincijs cōmorantur, possint lucrari Indulgencias ab ipsis concessas, cum non sint eorum subditi?

Dic, quod sic, quia in hoc non excluduntur ab illorum iurisdictione ob bonū animarum. Diu. Thom. 4. dist. 20. art. 7. q. 2. Sylu. Indulg. q. 7. Nauar. d. notab. 31. & 32. Ordub. loc. cit.

2 Quod intellige, quando pro consecutione Indulgencias non est faciendum aliquid contraria regulam sue Religionis, quia possunt lucrari illas Indulgencias, salua regulari obseruantia, alijs non possente. Palud. 4. q. 4. art. 3. Riccar. 4. artic. 4. q. 2. Nauar. loc. cit.

Q V A E S I T U M X X V I I I .

S V M M A R I V M .

I Summus Pontifex, & alijs concedentes Indulgencias quomodo possint etiam ipsis illas lucrari, & num. 2.

An Summus Pontifex, & alijs, qui possunt concedere Indulgencias, possint, si faciunt ea, quæ, ad illas consequendas præcipiuntur, lucrari?

Dic,

Dic, quod sic, non per modū iudicialis absolutionis concedendo directe, tamen alijs, quam sibi Indulgētias à poena temporali, ut placuit, Durand. & Ruicar. in 4. dist. 20. & Catenaract. 15. de Indulg. cap. 5. in opusc. nec dispēfando sibi, sicut alijs, directe thesaurum Indulgētarum, sed participando, & viendo Indulgētis alijs concessis, ut alijs fideles, & sic alijs dispensans per modū iudicialis absolutionis à poena temporali, Ipsi vero lucrantur ipsas, participando eas, & viendo illa parē thesauri concessa alijs, dummodo adimplant quæ præscribuntur.

2. Hinc sequitur eos consequi talem Indulgētiām virtute Dei, poenā temporalem illis condonantia, & partem thesauri illis applicantis ad cōsequendum effectum Indulgētū, & non virtute ministri, id est eiusdemmet concedentis, quia in se ipsum non potest iurisdictionē exercere, nec conferre Indulgētiā, ut potest in subditos d.d. in 4. communiter. D. Tho. loc. cit. artic. 5. q. 4. Palud. q. 4. artic. 3. Sylu. q. 7. Sot. q. 25. art 4. Cordub. q. 11. & alijs de Indulgētijs.

Q V A E S I T U M X X I X .

S U M M A R I U M .

Suffragiū est applicare pro mortuis Christi satisfactionem, &

Sanctorum. & num. 2.

- 3 **Indulgētia per medium suffragij est liberare animam ab ilia pena temporali.**
- 4 **Pontifex vivos liberat à penit. Purgatorij per modū potestatis absolutionis, & mortuos per modū suffragij.**

Quid est concedere Indulgētias per modū suffragij?

Dic ultra superius dicta, quod est (ut aliqui volunt) applicare mortuis satisfactionem Christi, & Sanctorum, tanquam suffragium satisfactorium, quod profit mortuis, infallibiliter ex iustitiae debito, vel Lege Diuina, vel promissione infallibili, sed solum via gratiæ, & misericordiæ Diuine, siue Deo placuerit, acceptare pro mortuis tale suffragium ad remittendas penas debitam animabus Purgatorij. Caiet. in opusc. 1. tract. 16. q. 5. & 6. Petrus à Vo. de inst. fac. lect. 3. de Indulgētijs, Cor. dub. q. 13.

Alij dicunt esse, quando Ecclesia dispēsat pro defunctis thesaurum satisfactorium Christi, & Sanctorum tanquā quoddam efficax suffragium satisfactionis, quod ijs efficaciter, & infallibiliter profit ad remissionem penarum Purgatorij, secundum tenorem Indulgētū per viam iustitiae, & infallibili Lege Diuina, qua permisit sic illis animabus esse succurrentum.

facta

facta debita applicatione. D. Bonauen. 4. sent. dist. 20. 2. par. q. 1.
Sot. q. 21. q. 2. art. 2. & 3. Nauarr.
d. notab. 21. annot. i. 7. D. Tho. 4.
dist. 45. art. 1. q. 1. ad 4. & haec est
melior opinio, & sequenda.

Alij dicunt quod dare Indulgentiam per modum suffragij est libe-
rare animam ab illa poena tempo-
rali applicando pro illa satisfactio-
ne, aliorum, pura Christi, & San-
ctorum in praetium, ut si aliquis
habens claves thesauri publici sol-
ueret pro debitore centum, hic li-
berat illum à carcere, sed alijs
quam Iudex, nam Iudex per mo-
dum potestatis, & iurisdictionis,
ille alias amicus per modum auxi-
lij, quia offert praetium liberato-
pro ipsius liberatione.

Iraq; Pontifex liberat viuos à pec-
nis Purgatorijs per modum pote-
statis, & absolutionis, & mortuos
per modum adiutorij; & suffragii
offerendo illud, quod soluere te-
nebantur, quod suffragium, seu
adiutorium est semper certum,
dummodo viui faciente pro mor-
tuis, quod possunt, quod illi face-
re nequeunt, quod in bulla præ-
cipitur, Viui ergo suffragantur
mortuis in opere, & in causa, &
hanc dicit esse communem opini-
onem, Tolet. lib 6. de instruct.
cap. 26. de Indulg.

Q V A E S I T U M X X X . S V M M A R I V M .

*Papa per Indulgentias per mo-
dum suffragij posset evacuare
Purgatorium.*

An posset Pontifex evacuare Purga-
torium per Indulgentias per mo-
dum suffragij concessas?

Dic, quod potest potestate
absoluta, sed moraliter lo-
quendo videtur dicendum non
posse contingere casum, in quo
id fieri possit. Doct. in 4. dist. 10.
D. Bonauen. 2. par. q. 5. D. Tho. 4.
dist. 45. q. 2. art. 3. q. 2. D. Antonia.
3. par. titul. 22. cap. 5. Gaiet. primo
opusc. tract. 16. q. 5. Cordub. q. 15.
Nauarr. notab. 23.

Q V A E S I T U M X X I . S V M M A R I V M .

*Episcopus non potest concedere
Indulgentias per modum suf-
fragij.*

*Sententia multorum Doctorum
circa hanc opinionem, & nu. 3.*

An Episcopus possit concedere In-
dulgentias per modum suffragij
animabus Purgatoriij?

Naparrus loc. ej. & Medina,
disput. 7. de Indulg. cap. 29.

dicunt

- dicunt nō posse, sed solum Papam id posse facere.
- 2 D.Thomas 4.senx.d.20.art.4 q. 1.
Palud.ibid, q.4.art.3 dicunt id licere Episcopis de luce diuinō, & de luce politiū, scđūdum samē facultatem eis concessā circa Indulgentiārum dispensationem.
- 3 Canon st̄e tenent non posse. In no[n]c.in c. q[uod] autem, & in o. cum ex eo de Indulg. quia iure Pontificio est eis restricta authoritas, ut non valeant, nisi subditis cōcedere Indulgentiās, & ante Purgatorii non sunt eis subditæ, & hæc videtur mēlior sententia, salua correctione Sanctæ Matris Ecclesiæ.

Q Y A E S I T V M X X X I V .

S V M M A R I V M .

- Opiniones Doctorum de opere præscripto in Indulgentiās,
Op. num. 2, & 3. iii

- 4 Opus principale in Indulgentiā debet fieri in gratia.

- 5 Debet esse in gratia qui vult lucrari. Indulgentiās pro viuo, vel pro defuncto, & n. 6.

An opus piūm, quod præscribitur ad consequendā Indulgentiām sit validum, si vitietur aliqua circumstantia mortali, vel veniali, & impediatur, vel non, consecutio indulgentiæ?

- A Ndrianus 4.de clauibus quest. de indulg. dicit, si opus piūm iniunctum pro consecutione indulgentiæ vitietur aliqua circumstantia peccati, etiam minima, impedit effectum, & affectionem indulgentiarum.
- 2 Aliqui dicunt, quod si pars principalis operis p[ri]p[ri]i præscripti sit bona, & nulla mala circumstantia, etiam venialis sit virtutis, non impedit affectionem, & efficiuntur indulgentiarum, etiam si aliq[ue] partes minus principales sint virtutis aliqua culpa mort. veni. ut si quis ieunaret in peccato mort. vel veniali, dummodo communio fiat in gratia sine culpa. Nauart. de Lubilicij potab. 47. de voto no. 46. sic etiam, si quis in visitatione Ecclesie ad præscriptum bullæ discederet a domo in peccato, si dum actu viliat, est in gratia, non impeditus effectus indulgentiæ.
- 3 Alii dicunt, quod quando opus, quo præscribitur est ex sui natura, & generi bonum, licet vitietur aliqua circumstantia mort. vel veniali, si quādo quis lucratur indulgentiam in ultimo actu sit in gratia, non impeditur effectus indulgentiæ, ut si præscribitur ieuniū, q[uod]o eleemosynæ, & perceptio Communionis sufficit; ut in perceptione Communionis quis sit in gratia, licet dum ieunavit, vel dedidit eleemosynam, non fuerit in gratia. Cordub. de indulgent. quest. 12.

Dic resolutè non impediri effectū
indulgentiarum, si opus principale,
quando quis lucratur indulgen-
tiam, sicut in grata, licet alia opera
sunt in culpa mor. vel veniali, nisi
in tenore beatitatis adderetur de aliis
operibus, ut scilicet deuotè, & à con-
tritis, quia tunc eporteret omnia
illa opera esse facta in gratia, sed
quando noua adest illa clausula,
sufficit, si vel dictum est, opus prin-
cipale, sicut in gratia.

Et de lucrante iuxta tenorem bullæ
pro alio viuo, vel mortuo, in
indulgentiis? Dic secundum ali-
quos debere esse in gratia, & non
posse lucrari pro alio, qui est in
peccato. Caiet. Diu. Tho. I. opus. c.
9. 21. tract. 10. q. 2. ad 2. S. 2. q. 2.
25. quest. 2. art. 8. Angel. 9. 15. de
Indulgen.

Aliqui dicunt, quod sic, & multò
probabilius. Andrianus 14. de cla-
vibus q. de indulg. condit. 4. Cor-
dub. q. 14. cap. 23. Ntuar. loc. cit.
nocab. 22. num. 30. qui addunq. si-
ue illi per se, sive per alium mi-
nistrum faciat illud opus in
mort. & hoc procedit dummodo
ille pro quo alter lucrat, sicut in
gratia eo tempore, quo illa lu-
cratur.

Q V A E S I T U M . X X X I I .

S V M M A R I V M .

I Vt lucretur Indulgentias debet
esse confessus, & confessus.

Consequitur Indulgentias quan-
do quis ad implet verba Bulla.

3. Tōdes, quoties lucrabitur In-
dulgentiam quando facit pre-
scriptum in Bulla, & num. 4.
& 5.

Si diceatur in bulla, sine vere contriti
& facient tale, vel tale opus, si quis
non habuerit contritionem aliqui-
us peccati?

4. Dic quod illius peccati, cuius
quis non habuit contritionē,
nec habet indulgentiam, quia in-
dulgentia tantum valet, quantum
sonat, licet peccata sunt dejecta quo
ad culpam per veram pénitentiam.
Angel. 9. Indulg. 9. 20. Antonij.
loc. cit. Sylu. Indulg. quest. 8. An-
driap. loc. cit.

Sed pace eorum dicerem? hic ha-
bitu. verae contritionem, & de-
vno peccato fueris oblitus, adhuc
lucrari indulgentiam, quia virtua-
liter, & impietate habuit contri-
tionem de omnibus, nec fuisse
vera contritio, si oblitus pe-
catorum præcedente examine
conscientia.

2. Hic adde, quando in bulla dicitur,
ve quis de omnibus, de quibus fue-
rit vere confessus, indulgentiam
consequitur, eporteret etiam, &
venialia sacramentariae confite-
ri. Cordub. quest. 25. Andrian.
loc. cit. quia tenor bullæ est pro
confessis nec aliter, & quando in
bullæ dicitur Indulgentia daret ad

septem annos, & simil. incipit pri-
mus annus, à primo anno, quo
fuerint publicatae fidelibus P. Pe-
corarius.

*Declaratio aliquorum parti-
cularium.*

- Q** Vando in bullæ dicitur: qui
facit hoc, vel illud, toties
lucrabitur indulgentiā,
tunc quoties faciet præscriptum
in bullæ lucrabitur, siue indulgen-
tia sit in perpetuum, siue ad tem-
pus, dummodo sit ille in gratia.
- 4** Sic etiam quando Indulgencie
plenaria conceditur ad decenniū,
vel aliud tempus magnum, tunc
quoties quis faciet opus præscrip-
tum, lucrabitur indulgentiam,
cummodo rationabiliter possit ex-
equi p. a. scriptum opus, & reitera-
re, quia si non posset reiterare, ut
esset celebrare pluries in die, vel
communicare in tali die, tunc non
lucrari, sic enim non lucrare-
tur, quando quis indiscretè vellet
lucrari. Indulgencias etiam per-
petuas concessas, vt si quis velet
nullies ingredi Ecclesiam, & visi-
tare, quia videtur cedere in con-
temptum, & in devotionem, quod
hanc verisimiliter intellexit San-
ctissimus D. Papa co-
cedens, &
2 ea esset interpretanda concessio.
Nauarr. de Jubilæo norab. 31.
num. 37:
- 5** Cum vero quis sœpius in una die
visitare Ecclesiam bona intentio-
ne ut sœpius Deo debitum ho-

norem persolveret, & ut lucra-
retur indulgentiam, dicere in lu-
crari, dummodo non esset tanta
iteratio, vt r̄ius, vel contemptus
lucraretur, vel diceretur irratio-
nable obsequium.

QVAE SIT VM XXXIV.

S V M M A R I V M.

- 1** Comitantes Sacramentum lu-
crantur Indulgencias.
- 2** Indulgenciam qui semel facit
opus præscriptum in bullæ lu-
crabitur.

An comitantes Sanctissimum Cor-
pus Christi, quibus datur Indul-
gentia, consequantur semel in die,
vel quoties comitantur?

- P** Aludanus 4. senten. dist. 20.
quæst. 4. & alij dicunt semel
lucrari. Alij dicunt toties, quo-
ties comitantur. Cordub. q. 32.
Sed pro resolutione sunt atten-
denda verba bullæ.
- 2** Quando conceditur Indulgencia
audienti Missam in tali Ecclesia,
vel in tali die festo, vel feriali, tunc
semel tantum quis audiendo Mis-
sam lucratur Indulgenciam, & ra-
tio est, quia semel est usus, vt quis
audiat Missam, & voluntas con-
cedentis est interpretanda juxta
usum; quando Indulgencia est
concessa ad certum, & breve
tempus, vt à primis vesperris, us-

que ad occasum Solis, vel infra octo dies, vel decem, ut visitantes talem Ecclesiam certis diebus, putat, festiuis, vel alijs, vel in die Dedicationis Ecclesiae alicuius per singulos annos, tunc semel datum quis potest lucrari Indulgenciam, & est communis Doct. in 4. Nauar. loc. cit. & Sylu. loc. cit. licet Ang. §. 4. & Rosell. §. 12. de Indulgentia dicant contrarium cum Innoc. sed est melior prima opinio, quia communis, & rationabilior.

QVAESITVM XXXV. SUMMARIUM.

- 1 Pro affectu Indulgentia debemus adimplere opus prescriptum.
- 2 Eodem opere plura, & diuersa bona possumus lucrari.
- 3 Indulgentia in articulo mortis cum praesumpcio semel, semel lucrabitur si simpliciter totius, quoties eris in articulo mortis.
- 4 Non expirat indulgentia morte concedentis.

An qui habet plures bullas Indulgenciarum sibi concessarum, & simul plura grana benedicta, vel cruces, & imagines benedictas cum eiusdem Indulgentijs praepientibus unum, & idem opus pium ad lucratum Indulgenciam plenariam, vel non plenariam, possit uno, & eodem tempore

lucrari plures Indulgencias plenarias, seu non plenarias, iuxta tenorem bullarum?

Dic posse dummodo iteratis vicibus adimpleat opus pium pro affectu Indulgencie praescriptum, ut dicere tot, vel tales orationes cum illa, vel illa intentione ad Deum, vel alijs operibus pios, Cordub. de Indulg. q. 52.

Et id procedit etiam si opus pium praescriptum in diuersis concessiobus, sit idem, & ratio esse potest, quia sicut uno, & eodem opere possumus peccare contra plura, & diuersa praecepta, sic uno, & eodem opere possumus plura, & diuersa bona lucrari, sed semper attendas verba bullae, quia ex conditionibus positis a concedente pendet resolutio omnium, ut si Indulgencia esset concessa alicui in articulo mortis, & esset additum verbum in vero articulo mortis, tunc lucraretur infirmus in vero articulo mortis, non autem in articulo praesumpto, cum vero non additur illud verbum, vero, seu praesumpto, tunc intelligendum est de vero, de praesumpto, & de periculo evidenti mortis, in quo qui constituti sunt frequenter mori consuerunt, ut in febre acuta, ut in tempore pestis, ut in ingressu turbati maris, ut in ingressu pericolosi belli, aut specialis certaminis, & simil. & in omnibus his casibus verificatur concessio simpliciter in articulo mortis,

dum.

dummodo adimplatur opus pū
præscriptum, iuxta tenorem con-
cessionis, & ratio est, quia sicut
quis potest absolui ab omnibus
casibus in articulo mortis, etiam
præsumpto, sic & lucrari Indul-
gentias Nauar. de Iubil. notab. 30.
num. 30. Diu. Antonin. 3. parte
titul. 10. cap. 3. §. 5. Cordub. q. 36.
& alij.

3 Cùm autem Indulgencia concedi-
tur pro articulo mortis præsum-
pto semel tantum, tunc lucratur
quis semel in articulo mortis pī
sumpto, sed quando Indulgencia
conceditur simpliciter in articulo
mortis, & non additur semel, tunc
lucrabitur iſi. m. s. quicq[ue] per-
uenerit ad articulum mortis, Cor-
dub. d. q. 36. licet sentiant contrari-
um D. Anton. Sylu. & Nauar.

4 Et Indulgencia non expirat secrete
concedentis, siue si esse necesse ad
tempus, siue in perpetuum, dum-
modo non retrocedetur, vel suspen-
datur a successione, vel superiore. 2
D. Antonin. 1. par. titul. 1c. cap. 3.
§. 3. Sylu. V. Indulg. q. 1. c. 5. C. Cr-
dub. q. 1. c. 33. Nauari. notab. 31.
& 35.

QVAESTIVM XXXVI.

SUMMARIVM.

1 Indulgencia est adimplenda sicut
dicitur in Bulla.

2 Iterum incidentis in peccata, &
censuras absolutas per Iubi-

laum, non poterit absolui vi-
gore illius Indulgencie.

3 Durante tempore Iubilai poterit
absolui à cunctis reservatis to-
tis: quoties si incidet in illos,
& num. 4.

5 Quando lumpfit occasionem pec-
candi non absoluuntur vigore
Iubilai.

An flante Iubilæo, vel Indulgencia
cum facultate, ut quis possit absol-
ui ab omnibus peccatis, etiam re-
servatis, & à censuris, poterit ab-
solui semel tantum, vel septuagesi-
am si commiserit in confiden-
tiā Iubilæi?

Dic, quod si indulgentia so-
nat, ut semel quis illam in-
tra tempus determinatum lucre-
tur, tunc semel tantum potest quis
a se qui, & absolui.

Sed si iterum incidet in eadem
peccata, vel censuras, non poterit
absolui vigore illius indulgentiae,
nisi de reservatis, vel censuris ob-
linxi in prima confessione, in qua
fuit generaliter absolutus, que obli-
lita erunt confienda Confessori
apparato, & ab illo de illis, ut nō
reservatis, poterit absolui, quia
reservatio fuit ablata per confes-
sionem factam intra tempus pre-
scriptum in bulla.

3 Cùm autem tempus præscriptum
in bulla non dum dilatitum est, po-
terit infra illud quis confiteri, &

C. c. 2. absolui,

absoluti; iuxta bullæ tenorem,
etiam si in eadem reseruata, & cé-
suras inciderit, & sic toties, quo-
ties inciderit, durante tempore
concessionis, vt est in Iubilæo an-
ni Sancti, vel in alia concessione
perpetua, quæ quando est gene-
ralis, vt det facultatem absolu-
di ab omnibus casibus, & censu-
ris non excluditur peccatum fa-
ctum in confidentiam indulgen-
tiæ, nisi specialiter excludatur
D. Antonin. 1. par. titul. 19. cap. 3.
§. 5. Sylu. V. Indulgen. quæst. 16.
Cordub. quæst. 14.

4 Nec obstat dispositio causæ 11.
quæst. 4. Priuilegium, quia ibi dicit, quod
meretur amittere priuilegium, qui
peccat in priuilegium, non quod
de facto amittat, & sic poterit
absoluti etiam qui peccauit cum
confidens indulgentiæ, vt si
negligens fuis in cauendo à pec-
cato, & facilis in consensiendo
tentationi.

5 Secus est, quando sumptuosa occa-
sionem peccando virtute Iubilæi,
ita vt non fecisset, nisi specialiter
motus ac spe, nam isto casu, vel
familiter credendum est, Papam
noluisse dare huiusmodi perdidis
hominibus ansam peccandi, quia
impunitas peccati est maximè il-
laebara ad illud, vt dixit Cicero.

QVAE SIT VM XXXVII.

S V M M A R I V M.

- 1 Ieiunium, visitatio Ecclesiarum,
& confessio sunt opera prescrip-
ta in Iubilæo quomodo adim-
plenda, & num. 2.
- 3 Religiosi possunt absoluti à reser-
uatis in foro conscientia tem-
pore Iubilæi sine licentia Su-
periorum.

4 An quando dicetur in bulla, vt ieu-
netur die Mercurij, Veneris, &
Sabbati, vt visitetur Ecclesia, &c.
die Dominico percipiatur Com-
munionio debeat quis confiteri ante
Dominicam, vel sufficiat, si con-
fiteatur in ipso die Dominico?

1 **D**icit, quod sufficit, si confitea-
tur in ipso die Dominico,
sed tamen est prius confiteri Sot. 4.
dist. 20. quæ t. 2. artic. 3. Nauarr.
doce sus notab. 19. num. 19. no-
ta, vt est sententia Illustrissimi
Bellarmini, opera requisita ad
lucrandum Iubilæum, debent
fieri in gratia, ne subueniatur
necessitatibus Ecclesiaz tractatum
de Indulgentijs, & est etiam alio-
rum Doctorum.

2 In Bullis modernis, Iubilæi addi-
tur infra hoc tempus, vbi inclu-
ditur dies Dominicus ad confi-
tendum, sic etiam posset quis

com-

communicare etiam in alio die sequentis hebdomadæ de consilio Confessoris, quando in bulla exprimitur.

Nota pro Religiosis vltra supradicta eos virtute Iubilæi, seu Indulgentiæ id concedentis, posse à reseruatis sine licentia Superiorum in foro conscientiæ, quando reseruatio aliorum casuum ex concessione Papæ fuisset concessa Religionis Superiori pro bona Religione, vt illius Religiosi non possent absolui à reseruatis sine licentia Superiorum, sed extra hunc casum, vel quando derogatur ratio i' indulto, poterunt religiosi absolui à reseruatis, & censuris sine licentia virtute Iubilæi, seu Indulgentiæ id concedentis, iuxta illarum tenorem, & notandum, quod in ieiunio dum homo exterior ieiunat, homo interior debet orare, Iosidorus.

Q V A E S I T V M XXXVIII.

S V M M A R I V M .

1 Summus Pontifex habet supremam potestatem dispensandi bona communia, & incerta.

An qui virtute Bullæ Cruciatæ componitur super debitib' incertis, quorum legitimi Domini ignorantur, si soluerint aliquam parvam quantitatē pro subsidio Principis contra infideles belligerant,

ris, simul liberabitur à tota quantitate; vt soluendo duc̄ argenteos à debito centum ita vt non debeant restituere residuum.

Dic, quod remaneat liber verē, & absolutus à residuo, & ratio est quia Summus Pontifex habet hanc supremam potestatem dispensandi hæc bona communia, quæ pertinent ad Ecclesiā, vt sunt incerta, cui voluerit iusta, & legitima causa intercedente, quæ ad publicum bonum referatur. Nauar. notab. 39. Cordub. q. 41. Mens. 4. par. q. 86. memb. 2. num. 2. pro alijs fusiis de sacris Indulgentijs remitto Lectorem ad Authores citatos.

Q V A E S I T V M XXXIX. S V M M A R I V M .

- 1 *Indulgencie profundunt Santis ad gloriam accidentalem.*
- 2 *Concessio indulgentia est stricti juris.*
- 3 *Sententia Diui Augustini.*
- 4 *Indulgencie possunt acquiri pro mortuo per opus existentis-in peccato mortali.*
- 5 *Beneficium Principis latè est interpretandum.*
- 6 *Indulgencia est adimplenda, ut sonat.*
- 7 *Indulgencie concessæ pro defunctis non extenditur ad viuos.*

³ Relinquens unum opus in Iubilao præscripto remanes ab solutus à reseruatis.

An Indulgētias profint aliquo modo Sanctis?

Dic ut infra, quod Sanctis profunt ad gloriam accidentā ē & intelligitur, quādo fideles vtuntur hoc thesauro Ecclesiæ, quia augetur gloria Dei, nam vident superabundantiam suorum meritorum esse in thesauro Ecclesiæ, & quia vident multos saluari per Indulgētias, & augeri numerum Electorum.

Nota hic quod si quis consuetus cōmunicare quolibet die Dominico pro illo die impetravit Indulgētiam plenariam, si impeditus differt Communionem in aliud diē, non consequitur Indulgētium, quia concessio Indulgētiae est stricti iuris. Nauar. loc. cit. cons. 35.

Nota etiam quod D. Augustinus commendabat Communionem faciendam potius in die Dominicō quam in die feriali.

Nota etiam quod potest acquiri Indulgētia pro mortuo per opus existentis in peccato mortale. Nauar. cons. 35. de pœnit. & remiss.

Nota etiam quod quando cōceditur Indulgētia pro defunctis quod liberetur anima alicuius per modū suffragij, si celebretur Missa pro defuncto in tali altari, sufficit quælibet Missa tam de Sancto, quam de feria, quā n de defunctis, quia

beneficium Principis latè est interpretandū, cùm non distinguit. Nauar. de pœnit. & remi. lib. 5. cōs. 37.

⁶ Nota etiā quod si Indulgētia cōceditur ieiunati, & eleemosynam facienti die Mercurij, Veneris, & Sabbativnius hebdomadę, si in una die prædictorū dierum fecerit tantam eleemosinam quānā facturus esset in duobus alijs diebus, Nauar. dicit, & probat, quod non coasficitur Indulgētiam cōs. 38. lib. 5. de pœnit. & remiss. & hoc rigore iuris, sed de cōquitate potest teneri, quod lucretur, & quod ita fuit mēs cōcedentis vide Nauarr. in Manuali cap. 3. num. 23. & seq.

Nota etiam quod Indulgētia cōcessa pro defunctis non extēditur ad viuos, & si dicat cōceditur Indulgētia pro his qui decesserint, vel qui decesserunt, adhuc intellige, quod est cōcessa pro defunctis qui decesserunt ante celebrationē pro eius faciendā, Nauar. tit. cit. cōs. 39.

⁸ Nota etiam hic, quod qui virtute Iubilæi, v.g. ieiunat die Mercurij, & die Iouis absolvitur etiam à cōsibus reseruatis si postea non ieiunat die Veneris non tenetur reiterare confessionem, & remanet absolutus pro supposito, quod adimpluerit adimplienda alia in Iubilao conteata. Adde quod si adimpluerit cætera, & ante diem Dominicum moreretur non communicatus adhuc remaneret absolutus, Nauarr. de pœnit. & remiss. lib. 5. consil. 19.

L A V S D E O .

I N

IN LAudem
INCLYTAE CIVITATIS
BENEVENTANÆ,
Et de eius Diuis Tutelaribus.

IT licet, insignis varijs tua gloria cauhs
 Vrbs Diomedea principiata manu.
 Quod prior Italia sis cunctis Vrbibus annis;
 Quod praestes alijs uberiore solo.
 Quod clarum edideris semper genus omne virorum,
 Quodque Vrbs Samnitum prima Ducalis eras.
 Quod reliquis Regni delecta ex Vrbibus una,
 Sedis Apostolicae sub ditione manes.
 Quod tuus Antifles multas sacra iura per urbes
 Dicat, ut, in valuis aerea sculpta notant.
 Quod dignum Clerum, quod pritice nobilitatis
 Patricios babeas: omnia magna quidem.
 At, magis efficiunt claram tria lumina Cœli,
 Et magis exornat te diadema triplex.
 Hi sunt Mercurius, Barbatus Bartholomeus,
 Tres Diui quorum certa Tutela tibi est.
 Sapè horum proprius sensisti numina, sapè
 Plena sub his Diuis vota fuere tua.
 Hos igitur venerare Patres, venerare Patronos,
 Prædium gentis sub fidiumque tua
 Et viuas felix tali sub tegmine dignam
 Si te (quod debes) officiosa facis.

P R O D E V O T I S

BEATISSIMAE VIRGINIS,
INTER QVOS EGO MINIMVS SERVVS,
sed maximè deuotus.

Ex Beato Epiphanio, habetur in Martyrologio
Abbatis Mauri diui.

*Beata Maria Dei Genitrix Hebraicas literas, adhuc
viuente Patre Iacobino, didicit.*

Rat bene docilis , amans doctrinam , laborans , & perseverans circa sacram Scripturam . Opus Janæ , & serici operans , mirabilis in sapientia , super omnes iuuenculas , munda , paucę loquela , expedita obediencia : munda proximationis , sine ausu , sine rictu , sine exorbitatione , sine furia , bene salutans , honorans honorantes eloquens , statura trium bracchiorum , frumentino colore , flavis oculis , recti aspectus , nigri supercilijs , mediocris natis , longo vultu , longa manu , digitisque non fucata , pannis proprij coloris cubitans in orationibus , lectonibus , & ieiunijs , ac laboribus cum tradidit spiritum Filio suo , 73. annorum erat . Adde pro curiosis hic de Diuo Ioanne Evangelista , cui virgo in passione commendata fuit à Christo , quod mortuus est atatis sue ann. 99. vt legitur in Martyrologio antiquo ; & ad tam longeum ætatem dicitur peruenisse , quia fuit Virgo , nam naturaliter Virgines sunt longioris ætatis , quam vxorati , vt docet Philosophia .